
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC POLIZIA LOCALE PROTEZIONE CIVILE E SANITA

DETERMINAZIONE RCG N° 124/2025 DEL 04/02/2025

N° DetSet 30/2025 del 29/01/2025

Responsabile U.O.C. : GENNARO CAPONE

Istruttore proponente: FILIPPO GIORDANO

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ANCI DIGITALE SPA (P.IVA 
15483121008) DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO N. 972609 - ORDINE DIRETTO
ID NR. 8334549 SUL M.E.P.A. PER IL CANONE ANNUO 2025 DEI SERVIZI DI 
BASE “ANCI RISPONDE - (CIG: B54CBED418).

CIG: B54CBED418

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 124/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Visto il  Decreto  Sindacale  n°  0031014/2024  del  09.10.2024,  con  il  quale,  il  Sindaco  ha  conferito  al
luogotenente Capone Gennaro, l’incarico di vicario del responsabile U.O.C. Polizia Locale, Sanità e
protezione civile;
Visti gli art. 107, commi 2 , 3 e 109, comma 2 del Dlgs nr. 257/2000 e l'art. 4 del Dlgs. nr.165/2001;
Vista la determina del Responsabile U.O.C. Polizia Locale, DSG nr. 872 del 25.08.2024, con la quale sono stati 
conferiti incarichi e compiti specifici per il personale della UOC Polizia Locale;
Premesso che:
-nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2025 vige l’esercizio provvisorio di bilancio
ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/200;

- ai fini dell’espletamento dei servizi di propria competenza, l’Ufficio di Polizia Municipale ha la necessità di
poter accedere ai Servizi di Base “Anci Risponde”;

- il codice tariffario 2025 per l’accesso ai Servizi di Base ANCI Risponde per i Comuni con classe demografica
oltre 10.000 abitanti, in atti, dal quale si evince che la spesa per il canone annuale 2025 è di complessivi €.
1.199,00 oltre IVA;

-con determina a contrarre DSG n.90 del 24/01/2025 è stata indetta la trattativa diretta sul M.E.P.A. (Procedura di
acquisto n. 972609- Ordinativo esecuzione immediata n. 8334549) per l’ affidamento dei servizi di Base – “Anci
Risponde” anno 2025 con l’operatore economico Anci Digitale SpA con sede legale in Roma in Via Dei Prefetti,
46 - Partita IVA 15483121008;

Considerato che:

- La società  Anci  Digitale  SpA -  Partita  IVA 15483121008,  ha accettato la  suddetta  trattativa  (Procedura di
acquisto n. 972609 - Ordinativo esecuzione immediata n. 8334549) per un importo di € 1.462,78 comprensivo di
IVA;

Dato atto che i requisiti generali , di cui agli art.li  94, 95, 96, 97 e 98  del D. Lgs. 36/2023 sono stati riverificati
all'atto delle dichiarazioni rese nell’abilitazione al MEPA dal suddetto operatore economico;

Richiamato  l’art. 50, c. 1, lett. B del D.Lgs n.36/2023 con il quale questa stazione appaltante ha proceduto ad
una procedura di acquisto sul M.E.P.A. mediante affidamento diretto;

Considerato 

-che la spesa per i  sevizi necessari  a garantire la continuità delle funzioni  fondamentali  non è suscettibile al
pagamento frazionato in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 comma a ) del D.Lgs n. 267/2000;

-che la spesa di €. 1.462,78 IVA inclusa,  per il canone annuo 2025 dei Servizi di Base “Anci Risponde” a favore
di ANCI DIGITALE SPA - C.F./P.IVA 15483121008, avente sede in Roma in Via Dei Prefetti n. 46 è stata assunta
con DSG n.  90 del  24/01/2025 e trova copertura finanziaria alla codifica 03.01.1.03.1001 del  Bilancio 2025
impegno n. 61087;

Dato atto che per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stato generato nel sistema digitale il seguente CIG:
B54CBED418;

Visto l’art.183 del D:Lgs.267/2000;

Visti gli artt. 30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs n. 33/2013;

Visto l’art. 3 del D.L: 174/12 convertito in legge n. 213/2012;



DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s'intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale del
presente atto, di:

-  di  accettare la  trattativa  diretta  sul  ME..P.A.  (Procedura  di  acquisto  n.  972609  -  Ordinativo  esecuzione
immediata  n.  8334549)  per  l’ affidamento  dei  Servizi  di  Base “Anci  Risponde”,  anno 2025 con l’operatore
economico Anci Digitale SpA con sede legale in Roma in Via Dei Prefetti, 46 - Partita IVA 15483121008, per
l’importo di € 1.462,78 comprensivo di IVA;

-dare atto che la spesa di €. 1.462,78 IVA inclusa, per il canone annuo 2025 dei Servizi di Base “Anci Risponde”
a favore di ANCI DIGITALE SPA, assunta con DSG n. 90 del 24/01/2025, trova copertura finanziaria alla

codifica 03.01.1.03.1001 del Bilancio 2025 - impegno n. 61087;

-prendere atto  che per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stato generato nel sistema digitale il seguente
CIG: B54CBED418;

-disporre la  registrazione e  la  pubblicazione  della  presente  all’Albo Pretorio on line  e  sul  sito  istituzionale
internet dell’Ente;

-  trasmettere al Responsabile per la Trasparenza per la pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione “
Amministrazione Trasparente”;

Con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  si  attesta  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione
amministrativa , ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs 267/2000.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è  rintracciabile sul sito istituzionale per il
periodo della pubblicazione.


	Visto il Decreto Sindacale n° 0031014/2024 del 09.10.2024, con il quale, il Sindaco ha conferito al luogotenente Capone Gennaro, l’incarico di vicario del responsabile U.O.C. Polizia Locale, Sanità e protezione civile;
	Visti gli art. 107, commi 2 , 3 e 109, comma 2 del Dlgs nr. 257/2000 e l'art. 4 del Dlgs. nr.165/2001;
	Vista la determina del Responsabile U.O.C. Polizia Locale, DSG nr. 872 del 25.08.2024, con la quale sono stati conferiti incarichi e compiti specifici per il personale della UOC Polizia Locale;
	Premesso che:

